
A TANÁCS (EU) 2019/2210 VÉGREHAJTÁSI HATÁROZATA 

(2019. december 19.) 

a Luxemburgnak a közös hozzáadottértékadó-rendszerről szóló 2006/112/EK irányelv 285. cikkétől 
eltérő különös intézkedés bevezetésére való felhatalmazásáról szóló 2013/677/EU végrehajtási 

határozat módosításáról 

AZ EURÓPAI UNIÓ TANÁCSA, 

tekintettel az Európai Unió működéséről szóló szerződésre, 

tekintettel a közös hozzáadottértékadó-rendszerről szóló, 2006. november 28-i 2006/112/EK tanácsi irányelvre (1) és 
különösen annak 395. cikke (1) bekezdésére, 

tekintettel az Európai Bizottság javaslatára, 

mivel: 

(1) A 2006/112/EK irányelv 285. cikke szerint azok a tagállamok, amelyek nem éltek a 67/228/EGK második tanácsi 
irányelv (2) 14. cikkében megállapított lehetőséggel, mentességet adhatnak a hozzáadottérték-adó (héa) megfizetése 
alól azoknak az adóalanyoknak, amelyek éves árbevétele legfeljebb 5 000 EUR, vagy az ennek megfelelő, nemzeti 
valutában kifejezett összeg. 

(2) A 2013/677/EU tanácsi végrehajtási határozat (3) útján a 2006/112/EK irányelv 285. cikkétől való eltérő intézkedés 
(a továbbiakban: az eltérő intézkedés) keretében Luxemburg felhatalmazást kapott arra, hogy eltérést alkalmazzon és 
adómentességet biztosítson azon adóalanyoknak, amelyek éves árbevétele nem haladja meg a 25 000 EUR-t. 
Luxemburg az eltérő intézkedés alkalmazására 2016. december 31-ig kapott felhatalmazást. 

(3) A 2013/677/EU végrehajtási határozatot az (EU) 2017/319 tanácsi végrehajtási határozat (4) módosította, és 
felhatalmazást adott Luxemburgnak, hogy mentesítse a héa alól a legfeljebb 30 000 EUR éves árbevétellel 
rendelkező adóalanyokat. Az említett felhatalmazás 2019. december 31-ig vagy – ha az a korábbi időpont – a 
2006/112/EK irányelvnek a kisvállalkozásokra vonatkozó különös szabályozást érintő 281–294. cikkét módosító 
irányelv hatálybalépéséig alkalmazandó. Ilyen irányelvet még nem fogadtak el. 

(4) A Bizottság által 2019. május 2-án iktatott levélben Luxemburg felhatalmazást kért az eltérő intézkedés 
2019. december 31. utáni alkalmazására, és ugyanakkor az értékküszöb 30 000 EUR-ról 35 000 EUR-ra való 
emelésére. 

(5) A Bizottság 2019. június 21-én kelt levelében a 2006/112/EK irányelv 395. cikke (2) bekezdésének második 
albekezdése értelmében tájékoztatta a többi tagállamot Luxemburg kérelméről. A Bizottság 2019. június 24-én kelt 
levelében értesítette Luxemburgot arról, hogy birtokában van a kérelem elbírálásához szükséges valamennyi 
információnak. 

(6) A Luxemburg által nyújtott információk alapján úgy tűnik, hogy az eltérő intézkedés indokai nagyrészt 
változatlanok. Az eltérő intézkedés csökkenti a kisvállalkozások és az adóhatóságok adminisztratív terheit és 
megfelelési költségeit, és ezáltal segíti a héa beszedésének egyszerűsítését. Luxemburg úgy becsüli, hogy a 
küszöbérték 35 000 EUR-ra történő emelése 1106 adóalanyt érintene, ami a 2017-ben héanyilvántartásba vett 
adóalanyok 1,5%-át teszi ki Luxemburgban. A küszöbérték ilyen mértékű növelése ezért tovább csökkentené az 
adminisztratív terheket és megfelelési költségeket, valamint elősegítené az adóbeszedés egyszerűsítését. 

(7) Az intézkedés jelenleg is és a jövőben is szabadon választható az adóalanyok számára. Az adóalanyok továbbra is 
választhatják az általános héaszabályozást, a 2006/112/EK irányelv 290. cikkének megfelelően. 

(1) HL L 347., 2006.12.11., 1. o. 
(2) A Tanács 67/228/EGK második irányelve (1967. április 11.) a tagállamok forgalmi adóra vonatkozó jogszabályainak összehangolásáról 

– a közös hozzáadottértékadó-rendszer struktúrájáról és alkalmazási módjáról (HL 71., 1967.4.14., 1303. o.). 
(3) A Tanács 2013/677/EU végrehajtási határozata (2013. november 15.) Luxemburgnak a közös hozzáadottértékadó-rendszerről szóló 

2006/112/EK irányelv 285. cikkétől eltérő intézkedés bevezetésére való felhatalmazásáról (HL L 316., 2013.11.27., 33. o.). 
(4) A Tanács (EU) 2017/319 végrehajtási határozata (2017. február 21.) Luxemburgnak a közös hozzáadottértékadó-rendszerről szóló 

2006/112/EK irányelv 285. cikkétől eltérő különös intézkedés bevezetésére való felhatalmazásáról szóló 2013/677/EU végrehajtási 
határozat módosításáról (HL L 47., 2017.2.24, 7. o.). 
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(8) A Luxemburg által nyújtott információkból kiderül, hogy a küszöbérték megemelésével járó eltérő intézkedésnek 
csupán elhanyagolható hatása lesz a végső fogyasztói szinten beszedett adóbevétel teljes összegére Luxemburgban. 

(9) A küszöbérték megemelésével járó eltérő intézkedés nem fogja hátrányosan érinteni az Unió héából származó saját 
forrásait, mivel Luxemburg az 1553/89/EGK, Euratom tanácsi rendelet (5) 6. cikkével összhangban kompenzációs 
számítást fog végezni. 

(10) Tekintettel arra, hogy az eltérő intézkedés alkalmazása várhatóan kedvező hatást gyakorol a kisvállalkozások és az 
adóhatóság adminisztratív terheinek és megfelelési költségeinek csökkentésére, anélkül, hogy jelentős mértékben 
befolyásolná a héából származó összbevételt, indokolt felhatalmazni Luxemburgot arra, hogy egy további 
meghatározott időtartamra folytassa az eltérő intézkedések alkalmazását, valamint hogy az értékküszöböt 
35 000 EUR-ra emelje. 

(11) Az eltérő intézkedés meghosszabbítását időbeli korláthoz kell kötni. Az időkorlátnak elegendőnek kell lennie ahhoz, 
hogy értékelni lehessen az értékküszöb hatékonyságát és megfelelőségét. Luxemburgot indokolt tehát felhatalmazni 
arra, hogy 2022. december 31-ig folytathassa az eltérő intézkedés alkalmazását. Azonban, ha a a 2006/112/EK 
irányelvnek a kisvállalkozásokra vonatkozó különös szabályozást érintő 281–294. cikkét módosító irányelv 
elfogadásra kerül, és az az időpont, amelytől az említett irányelvnek való megfeleléshez szükséges nemzeti 
rendelkezések alkalmazandóvá válnak, korábbi 2022. december 31-nél, abban az esetben az eltérő intézkedés 
alkalmazása megszűnik, amint a nemzeti rendelkezések alkalmazandóvá válnak. 

(12) A 2013/677/EU végrehajtási határozatot ezért ennek megfelelően módosítani kell, 

ELFOGADTA EZT A HATÁROZATOT: 

1. cikk 

A 2013/677/EU végrehajtási határozat 1. és 2. cikkének helyébe a következő szöveg lép: 

„1. cikk 

A 2006/112/EK irányelv 285. cikkétől eltérve Luxemburg felhatalmazást kap arra, hogy mentesítse a héa alól a legfeljebb 
35 000 EUR éves árbevétellel rendelkező adóalanyokat. 

2. cikk 

Ezt a határozatot az alábbiak közül a korábbi időpontig kell alkalmazni: 

a) 2022. december 31., 

b) az a nap, amelytől kezdve a tagállamoknak alkalmazniuk kell a 2006/112/EK irányelvnek a kisvállalkozásokra 
vonatkozó különös szabályozást érintő 281–294. cikkét módosító irányelv alapján elfogadandó nemzeti 
rendelkezéseket.” 

2. cikk 

Ez a határozat a róla szóló értesítés napján lép hatályba. 

Ezt a határozatot 2020. január 1-jétől kell alkalmazni. 

3. cikk 

Ennek a határozatnak a Luxemburgi Nagyhercegség a címzettje. 

Kelt Brüsszelben, 2019. december 19-én.  

a Tanács részéről 
az elnök 

K. MIKKONEN     

(5) A Tanács 1553/89/EGK, Euratom rendelete (1989. május 29.) a hozzáadottérték-adóból származó saját források beszedésének végleges 
egységes rendszeréről (HL L 155., 1989.6.7., 9. o.). 
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